## Series praepositorum (StA Speyer, Burg)

Ulrich 1190	Siegfried 1363
Rudolph 1195	Peter von Montfort 2° 1368/74
Johannes 1216	Johannes Brulin 1382/1426 1°?
Hartmut 1219/26	Jodocus (Jost) 1411
Konrad 1241	Johannes 2° ?
Burkard 1251/66	Heinrich Wolff 1427/35, res. 1438
Johannes 1276/95	Johann Germann 1438/49
Siegfried 1298	Heinrich 1457
Jacobus 1307 <sup>2</sup>	Sedisvacantia? 1474
Philippus 1327/29	Hamann Westermann 1478/81
Johannes 1333/37	Amandus 1495
Hugo 1343–50 (55?)	Johann Schilling 1502/03
Peter von Montfort 1° 1354?	Johann von Odenwald 1507–11

## KONRADSDORF B.M.V. et Stus. Urbanus

Conradesdorp, Cons-, Konst-Kannsdorff (de „Comestorff“ vide supra apud Straßburg). Prope Ortenberg et Nidda, Oberhessen, Dioc. Mainz.

Praepositura, monasterium duplex. Fundatum post annum 1147 a Gerlaco de Büdingen, filia de Langenselbold. Advocatia a filio fundatoris anno 1191 tradita est archiepiscopo Moguntinensi. Medio saec. XIII transiit a dominis de Büdingen ad illos de Ortenberg, initio saec. XIV: Brennberg, an. 1333: Trimberg, an. 1376: Eppstein ab an. 1535 advocatia communis domuum Stolberg, Königstein, Isenburg-Büdingen et Hanau. Fuit sedes parvi archidiaconatus, ecclesia incorporata: Glanberg, patronatus: Hirzenhain (–1440). Circa annum 1270 monasterium virorum desit, parthenon, qui fuit nobile, tamen remansit sub tutela abbatum de Langenselbold. Anno 1333 ibi degebant 64 moniales, et 4 canonici (scilicet praepositus, duo capellani et unus altarista). Abbas de Langenselbold anno 1404 renuntiat juri paternita-

<sup>2</sup> HStA München 6979 Würzb. Urk.

<sup>3</sup> BURG Nr. 718. Iam occurrit ante an. 1382. Anno 1458 verbum fit de abbe (ibid. 801) quod est error.

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

tis, sed retinet jus visitationis et confirmationis praepositi<sup>1</sup>. Anno 1581 est saecularisatum, ultima magistra, quae titulum abbatissae sibi vindicaverat, nupsit. Tentamina abbatis Ilbenstadiensis, monasterium recuperandi, fuerunt in cassum. Annis 1630–48 fuit quidem restitutum, autem non ordini, sed Archiepiscopo. Ultimus comes de Hanau intentionem suam anno 1721 vendendi monasterium abbatii de Ilbenstadt, non est exsecutus. Ab anno 1810 est praedium guberniale Hassiae, superest ecclesia romanica et per pulchrum refectorium saec. XIII.

Archivalia: StA Marburg (Bestand Hanau): 66 dipl. 1191/1568, 3 voll. copialia – StA Darmstadt Abt. VB 3, Conv. 214 et Rep. Gelb nr. 50 (Invent. archivorum an. 1592 et 1603), MSS 200/220 (historia asceterii auct. G. SIMON) – StA Münster Msc 6802 (de restitutione an. 1629) – StA Würzburg: Mainzer Reg. Akten L 738 – Arch. Princ. de Stolberg, quod fuerat in Roßla, nunc vero translatum est in StA Magdeburg. 57 chartae referunt ad asceterium nostrum, inter alia v.g. „Zins u. Wirtschaftsbuch“ anni 1333. Fürstl. Ysenburgsche Archive in Birstein: 9 dipl. s. XV, et in Büdingen. Fürstl. Solmsisches Archiv in Laubach.